PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

________________________________________________________________________________________

ATO N. 072/2021

Prorroga  a  cessão  da servidora Simone
Leandro Nogueira  ao Tribunal  de Contas
do Estado do Tocantins.

O  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, e

CONSIDERANDO o  Termo  de  Cooperação Técnica e Operacional

firmado entre esta Procuradoria-Geral de Justiça e o Tribunal de Contas do Estado do

Tocantins, que regulamenta a cessão, em caráter provisório, de servidores entre as

instituições signatárias;

CONSIDERANDO os  termos  do  Ofício  n.  1698/2021  –  GABPR,

protocolizado sob o n.  07010442035202185, da lavra do Presidente do Tribunal de

Contas do Estado do Tocantins Napoleão de Souza Luz Sobrinho,

RESOLVE:

Art.  1º  PRORROGAR  até  31  de  dezembro  de  2022,  a  cessão  da

servidora  SIMONE  LEANDRO  NOGUEIRA,  Auxiliar  Ministerial  Especializado  –

Auxiliar Administrativo, matrícula n. 21599,  para o  Tribunal de Contas do Estado do

Tocantins,  com ônus  para  o  Órgão  requisitante,  inclusive  quanto  ao  recolhimento

previdenciário em favor do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Tocantins

(Igeprev-TO), parcelas referentes às pessoas físicas e jurídicas.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 30 de novembro de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

____________________________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b698aad1 - 859ad264 - a3938f7b - a58bc7a0